
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和6年度消防庁の当直補助業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

株式会社コステム
代表取締役
小澤　厳矢
東京都渋谷区本町３丁目５２番５
号

3011001008053 一般競争入札 10,591,350 10,560,000 99.7%

消防団員ドローン操作講習（消防団
災害対応高度化推進事業）業務委託

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

日本ドローン機構株式会社
代表取締役
佐多　大
東京都港区浜松町２丁目１０－１
浜松町ビル２階

2010401080068
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
21,120,000 21,010,000 99.4%

令和６年度有床診療所防火対策自主
チェック共有業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

スパイラル株式会社
代表取締役CEO
佐谷　宣昭
東京都港区赤坂２丁目９番11号

7010401162324
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
3,491,400 3,343,450 95.8%

「マイナンバーカードを活用した救急
業務の迅速化・円滑化」のシステム構
築に向けた実証事業に伴う請負業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

株式会社NTTデータ
代表取締役
佐々木　裕
東京都江東区豊洲三丁目３番３号

6010601062093
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
258,473,600 258,473,600 100.0%

総合評価
点
83.25
技術点
83.25
価格点
0

令和６年度全国瞬時警報システム（J
アラート）バックアップ拠点衛星通信
設備保守点検業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

日本無線株式会社
関東支社　支社長
松原　秀治
東京都三鷹市牟礼六丁目２１番１
１号

3012401012867 一般競争入札 2,972,200 2,970,000 99.9%

令和６年度全国瞬時警報システムの
拠点間を接続する地上回線の提供及
び保守業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

ソフトバンク株式会社
代表取締役　社長執行役員　兼
CEO
宮川　潤一
東京都港区海岸一丁目７番１号

9010401052465 一般競争入札 21,193,700 21,106,800 99.6%

「消防における公共安全モバイルシ
ステムの活用方策に関する検討」に
係る調達業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

株式会社インターネットイニシア
ティブ
代表取締役
勝　栄二郎
東京都千代田区富士見２丁目10
番２号

6010001011147 一般競争入札 33,888,800 33,550,000 99.0%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

備考

様式1



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

備考

様式1

令和６年度映像伝送装置（DiCaster）
の保守業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

富士ソフト株式会社
常務執行役員　営業本部　本部長
三田　修
神奈川県横浜市中区桜木町１丁
目１番地

2020001043507 一般競争入札 15,724,500 15,400,000 97.9%

全国瞬時警報システム更改に係る調
査検討業務及び支援業務の調達　一
式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

ＥＹストラテジー・アンド・コンサル
ティング株式会社
代表取締役
近藤　聡
東京都千代田区有楽町１丁目１番
２号

6010001107003 一般競争入札 59,350,500 44,000,000 74.1%

総合評価
点
75.932
技術点
63.000
価格点
12.932

令和６年度全国瞬時警報システム（J
アラート）運用保守業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

エヌ・ティ・ティ･コミュニケーションズ
株式会社
代表取締役社長　社長執行役員
丸岡　亨
東京都千代田区大手町二丁目３
番１号

7010001064648 一般競争入札 319,033,000 317,900,000 99.6%

令和６年春の叙勲、褒章及び第４２回
危険業務従事者叙勲に係る伝達式・
拝謁の運営に関する請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
河合　宏一
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和6年4月1日

株式会社旅屋
代表取締役
千葉　義典
東京都新宿区高田馬場二丁目１４
番２号

8013301033040 一般競争入札 6,622,000 5,555,000 83.8%


